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III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA
9868 ORDEN de 10 de abril de 1989 por ID' que se manda

expedir, sin perjuicio de tercero de mejor derecho. Real
Cana de Sucesidn en eltaulo de MQ/'(/!ds de Vigdn a fa'lOr
de don Juan Ranuln Vigdn Gal'CÚL

De conformidad con lo prevenido en el Real Decreto de 27 de mayo
de 1912,

Este Ministerio, en nombre de S. M. el Rey {'J. D...l, ha tenido a
bien disponer que, previo PIlO del impuesto especial correspondiente y
demás derechos establecidos, se expida, sin perjuicio de tercero de mejor
derecho, Real Carta de Sucesión en el Utulo de Marqul!s de Visón a
favor de don Juan Ramón Vigón Garcla, por fallecimiento de su padre,
don luan Vigón Sánehez. ,

Madrid, lO de abril de 1989.
MUGICA HERZOG

Supremo en el recurso de apelación interpuesto por «Saconia Dehaa de
la Villa, Sociedad Anónima», contra Resolución de la Audiencia
Nacional de 20 de febrero de 1987, referente al Impueato lObte
Transmisiones Patrimoniales y Actos 1uridicos Documentadol;

Resultando que concurren en este caso las circunstancia previstas en ¡
el articulo 195 de la Ley de 27 de diciembre de 1956,' .

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecuciÓD en sus ,Pf1!p.ios
términos de la referida seniencia, cuya parte dispositiva es dellJlUien1e
tenor:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso de
apelación promovido contra la sentenCta dietada en 20 de Ilobrero
de 1987, por la SeCción Seaunda de la Sala de lo CoDleDcioIo­
Administrativo de la Audiencia Nacional, que confirma; sin expresa
imposición de costas.» I

Lo que comunico a V. L para su co~ocimiento y efectos. ' L
Madrid, 20 de marzo de 1989.-P. D., el Subsecretario, Enrique

MarUnez Robles.

Excmo. Sr. Subsecretario del Depanamento. Ilmo. Sr. Director general de Tributos.
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Ilmo. Sr. Director general de Tributos.

1"

.}

"Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. ,;,
Madrid, 20 de mllZO de 1989.-P. D., el Subsecretario, Enrique ,'.

Martinez Robles. . ;
~

~
:';

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso de
apelación promovidn contra la sentencia dietada, en 2 de mano de .'
1984, por la Sala Primera de lo ContenciOlOoAdministrativo de la ~
Audiencia Tenitorial de Madrid que se confirma; sin expresa imposi­
ción de costas.»

ORDEN de 20 de marzo de 1989 por la que se dispone el r
cumplimiento de la sentencia dictilda por la SaÚJ Ttreerd ,
delo Contencioso-Administrati'lO del TrilnmaJ Supremo, en '
el recurso en grado de ape/acidnn~mero 793/85, inter- ¡\
puesto por «Saconia DeIina de la Vlllq, SociedJM/ AIJ6.
nima». contra Resolucidn de la Audien&J Territorial de ~
Madrid, referente al Impuesto sobre TransmisioMS Patri· ~
monia/es y Actos Jurldico~ Documentados. ~

~
Visto el testimnnio de la sentencia dietada con feeha 31 de octubre ~

de 1987 por la Sala Teroera de lo ContenciOlOoAdminiítratiVO del "
Tribunal Supremo en el recurso en arado de apelación número 793/85, !
interpuesto por «Saconia Dehesa de la Villa, Sociedad Anónitna», contra ~
Resolución de la Audiencia Territorial de Madrid de 2 de mano ,
de 1984 referente al Impuestn sobre Transmisiones Patrimoniales y r:
Actos Juridicos Documentados;

Resultando que COIlCUl'l"eD. en este caso las circunstancias previstas cm. ¡:
el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, '

Este Ministerio ha tenidO a bien disponer la ejecución, en suspl'C?piOl ~
tmninos, de la referida sentencia cuya parte dispositiva es del SllUien1e "
tenor: ~

\'
~

~.
9873 ORDEN de 20 de marzo .de 1989 por la que se dispone el O)

cumplimiento de ID sentencia diC/tlds por la SaJiJ de lo r.
Contencioso-Administrati.o de ID AudlenclD Terriloria/ de .~¡
Madrid, en el recurso contencioscradminutralivo nllmero ;~
64/1980, interpuesto por «Beyre, Sociedad Andni"""" ,¡
contra Resolución del Tribunal Econdmico-Admlnistratl'lO ~
Central. referente al Impuesto sobre Transmisiones Patrj· ~

moniales y Actos Juridkvs Documentados. !j
'"Visto el testimonio de la sentencia dietada con feeha 6 de mayo ~

de 1983 por la Sala de .10 Contencios~Administrativo de la Audiencia ~.·I'
Territorial de Madrid, en el recurso contencioso-administrativo número ti
64/1980, intetpuesto por «!leyre, Sociedad Anónima», contra Resolu- ~
ción del Tribunal Económico-Administrativo Central de 1 de noviema ,~

~~
~

.o-.

RESOLUC10Nde 10 abril de 1989. de la Subsecretaria,
por la que se anuncia haber sido solicilada por doffa Mana
Luisa Quintas Goyanes, don Carlos Enrique Quintas
AI.are" don Rlifael ZIUlZO y Rodriguez.Maribona y doifa
Merceaes Rila D(az Ureila ID sucesidn en el titulo de
Marquh. de Almeiras.

Doña Maria Luisa Quintas Goyanes, don Carlos Enrique Quintas
Alvarez, don Rafael Zuazo y Rodri¡uez-Maribona y doña Men:edes leta
Dlaz Ureña han solicitado la sucesión en el Utulo de Marqul!s de
Almeiras, vacante por f81lecimiento de don Luis Quintas Goyanes.

Lo 9ue se anuncia por el plazo de treinta dIas, contados a partir de
la publicación de este edicto, a los efectos del articulo 6.0 del Real
Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conve-
niente los que se consideren con derecho al referido titulo. ,

Madrid, 10 de abril de 1989.-E1 Subsecretario, Uborio HielTO
~eh~~oc .

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDEN de 20 de marzo de 1989 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dietado por la SaÚJ de lo
Contencioso·Administrativo del Tribunal Supremc. en el
recurso de apelación interpuesto por «Saconia Dehesa de la
Villa. Sociedad Anónima». contra Resolución de la Audie'~­
cia Nacional. referente al Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 2 de junio
de 1988 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

9870 RESOLUC10N de 10 abril de 1989, de la Subsecretaria,
por la que se anuncia haber sido solicitada por don Emilio
Pascual FrigolD Arraux la rehabilitacidn en el t(tulo de
Baron de la Ruaya. '

Don Emilio Pascual Frisola Anoux. ha solicitado la rehabilitación del
titulo de Barón de la Rua'yl, cuyo último poseedor fue don Alfonso
Frigala Ferrer, y, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 4.° del
Decreto de 4 de junio de 1948, se señala el plazo de tres meses, a partir
de la publicación de este edicto, para que puedan solicitar lo conveniente
los que se consideren con derecho al referido título.

Madrid, 10 de abril de 1989.-E1 Subsecretario, Uborio HielTO
Sánchez-Pescador.
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bre de 1977, referente alIm~ sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Juridicos DocuDlen1adol. .

Resultando que concunen en este caso las eiJtunSlancias previstas en
el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1957,

Este Ministerio ha tenido a bien dilpOner la~ón,en sus.P"!Pios
t6nninos, de la referida sentencia cuya parte dispositiva es del "SUiente
~I!~r:

«Fallamos: Que desestimllJllÓS el recurso conteDCi<)M'-l(1m;nistrativo
articulado por_"Beyre, Sociedad Anónima", represenl8da por e! Procura·
dor señor Rodrlguez A1varez, contra resoluCión del TnounaI Eonn6­
mico-Administrativo Central de 1 de noviembre de 1919, diclado en
recurao de a1zIda contra fiIIIo del TribuDlli Eonn6mico-Administrativo
Provincial de Madrid de 30 de IDIJZO de 1977, en reclamación número
5.974/1976, declarando ser. conforme a derecbo las resoluciones recurri·
das-y la liquidación a que se refieren que se oontinnan;sin costas._

. Msdrid, 20 de.1DIJZO de 1989.-P. D., e! Subsecretario, Enrique
Manlno. Robles.

Dmo. Sr. Director aeneral de Tributos.

ORDEN de 21 de marzo de 1989 PO' ÚJ que se dispone el
cumplimiento de ÚJ sentencia de la Aruliencia Nacioruli
dictiMia en 6 de febrero de 1988. en recurso contencioso­
administrativo mlmero 25.477. interpunlo por ÚJ Entidad
«.o/gI'omdn Eml1re.stJ Constructora. Sociedad An6nima»,
contra el acueriIo del T,ibunal Econ6mlco-Administrativo
Central de feciul 25 de enero de 1985. en re/aci6n con el
Impuesto General sobre el Tr4/Ico de Empmas.

Dmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dielada en 6 de febrero
de 1988 por la SaJa de lo Contencioso-Administrativo, Sección Sesunda.
de la Audiencia NacioDlli en e! recurso contencioao-administrativo
interpuesto por la Entidad «A¡rom4n Empresa ConS1rUctora, Sociedad
Anónim.., contra el acuerdo del TribuDlli Eonnómico-Adminiltrativo
Central de Techa 25 de enero de 1985, en el recurso número 25.477, en
relación con el Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas.

Resultando que concurren en este caso·las circunstancias previstas,en
e! articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, .

Este Ministerio ha tenido a bien dilpOner la ejecución, en sus propios
t6rminos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sicue:

«fallo: Que estimando e! P.'-'!te recurso contencioso-adminillnt­
tivo interp_ por la Entidad "A¡rom4n Em~ -CoDS1rUctora,
Sociedad Anónima", contra e! acuerdo del Tn1>uDal Enon6mico-Admi­
nistrativo Central de feeha 25 de enero de 1985, ya deoerito en e! primer
fundamento de Dem:bo de .... sentencia, sotin retención Impueato
General sobre el Tráfico de Empresas, .debemos cIecIarar rdeclaramos
la! ocuercIo contrario a Dem:bo, en cuanto ileniep e! remlep'o de 10
reteDido, y, ea IU~ lo 8nulamol en tal extremo, y
decalarainos e! derecbo de la parte aetora a que le _ devuelt8 la
cantidad de 855.079 pesetas. Y no hacemos condena en COIlaI.»

~ q~ Comunico I V. I. para tu conocimiento y efectos.
Madrid. 21 de marzo de 1989.-P. D., e! Subsec:relario, Enrique

Maltlnez RobleL

Dmo. Sr. Director senoral de Tributos.

9875 ORDENdel2 de marzo de 1989por ÚJ que se ctHIC«Ún los
~Ios }iscales previstos en ¡¡, Ley 1511986, de 25 de
abril, a la Empresa «Mar/tn A.ndWliÚ, Sociedad An6nima
Laboral••

V.... la ÍIIIlaIlcia fonn1llada por e! representante de «Martin
Andrade, Sociedad Anónima I..al>onJ», conCIF A.10026342, en soIici.
tud de conoesi6n de los benellciosliJcales previstos en la Ley 1511986,
de 25 de abril, de Sociedades Anónimas Laborales, y

Resultando que en la trami1ación del expediente lO han observado
las~.... de carKter l'fIIamenlario que a estos efectos establece
e! Ra1 Docmo 2696/1986, de 19 de diciembre (cBo1etln Oficial del
Estado» del ella _3 de enero de~,;:re trami1ación de la oonoesi6n
de beneficios tributarios alas' Anónimas LaboraJes en virtud
de lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril;

. ConsiClerando que se cumplen los requisitos eslÍlblecidos en e!
articulo 21 de la Ley 15/1986, de 2S de abril, y que la Entidad solicitante
se encuentra inscri.. en e! ReaiIlrO AdJtiilttltrativo de Sociedades==.LaboraJes, habiáldo1e sido asíplado el, número 5.155 de

Este Ministerio, a propues" de la Dirección General de Tributos, ha
tenido a bien dilPODer lo si¡uiente:

Primero.-Con arreaio a las disposiciones ~es anteriormente
mencionadas se conceden a la Sociedad ADÓmma Laboral, en el
Im~ sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Docu·
mentados, los si¡uientes benellcios 1iJcales:

a) BonificaciÓn de! 99 por lOO de las cuoia..quese deveJIIUeD por
las operaciones de constitución y aumento de capila!.

b) I¡uaJ bonificación para las que se dovO!'fuen por la adquisición,
por cualquier medio admitido en derecbo, de bienes provinientes de la
Em~ det.~~ la mayoria de los socios tra~adores de la
Sociedad An' Laboral.

e) I¡uaJ bonificación por e! concepto de actos jurldicos documen"·
dos para las que se deven¡uen por operaciones de constitución de
~os Il\ietos al Impuestos sobre el Valor Añadido, incluso los
represenados JIOr ob1ipciones, cuando su importe se destine. a la
realizaci6nde mversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su actividad.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
aIIos, contados desde e! otorpmiento de la esentura de constitución, y
llOdr6n ser prol'l'Ollldosen los supuestos previstos en el articulo 4.· de!
lUai Docmo 269~/¡986.

Segundo.-Iaus1mente aozan\ de libenad de amortización referida a
los elementos aeI activo en cuanto es~ afectos a su actividad durante
los cinco primeros a6ns impron:oPbles, con..dos a partir del primer
ejercicio económico que se inicte una vez que la Sociedad haya
adquirido e! caricter de Sociedad Anónima Laboral con arreaio a la Ley
15/1986, de 25 de abril.

Madrid, 22 de IDIJZO de 1989.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),
e! DiIÓctor General de Tri~utos, Miguel Cruz Am0r6s.

Escmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDENde 22 de marzo de 1989 PO' la que se conceden los
benel/clos flSCa1es previstos en la Ley 1511986. de 25 de
abril. a la EmpnSll «Actividades. y ManufaeturtJS Tuners.
Sociedad An6nima Laboral••

Vista la instancia form1llada por el representante de «Actividades y
Manufacturas Tunera, Sociedad Anónima Laboral», con CÓdigo de
identificación fiscal A·58670605, en solicitud de conoesión de los
beneficios fiseaJes previstos en la Ley 15/1986, de 25 de sbri~ de
Sociedades Anónimas Laborales, y . .

. Resultondo que en la tramitaetón del expediente se han observado
las diIpOsiciones de carKter rqlamentario que a estos efectos estabieoe
e! Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre (cBoletln Oficial del
Estado» de 3 de enero de 1987), sobre tramitación de la conoesión de
beneficios tributarios alas Sociedades Anónimas Laborales, en virtud de
lo diapuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril; .

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el
artículo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abri~ y que la Entidad solici..nte
se encuentra inscri.. en e! ResiIlrO Admimstrativo de Sociedades
Anónimas Laboral... habiéndole sido asi¡nado el número 4.061 inicri....

ció~ Ministerio, a propoests de la Dirección General de Tributos ha
tenido a bien diIpOner lo siauiente: .

Primero.-Con arreaio a las disposiciones !eples anteriormente
mencionadas, se conceden a la Sociedad Anómma laboral, en el
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurldicos Docu·
mentados, los siguientes beneficios 1iaeaJes:

a) Bonificación del 99 por lOO de las cuotas que se deven¡uen por
las operaciones de constitución y aumento de capital.

b) I¡uaJ bonificación, I"!ra las que se deve!'Juen por la adquisición,
por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientcacle la
Em~ de que procedan la mayoria de los socios tra~adores de la
Sociedad Anónima Laboral.

e) I¡ual bonificación, por e! concepto Actos Juridicos Documen..•
dos. para las que se devenguen por operaciones de constitUción de
~tamos sujetos al Impuesto sobre e¡Valor Añadido, incluso los
representados por oblipciones, cuando su importe se destine a la
rea1iución de mveniones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su actividad.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
aIIos, contados desde e! otor¡amiento de la escritura de constitúción, y
1XXlr6n ser DI'OJ'TOIIdos en los supuestos ¡n:evistos en el artículo 4.° del
lUai Decreto 269~/1986.

Se¡undo.-Iaualmente, aozan\ de Iibenad de amortización referida a
los elementos del activo, en cuanto es~n afectos a su actividad, durante
los cinco primeros .ados improrropbles, contados a partir del primer
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